05.04.
18.04.
25.04.
30.04.
09.05.
14.05.
24.05.
30.05.
31.05.
06.06.
13.06.
20.06.
21.06.
27.06.
04.07.
04.07.
11.07.
18.07.
19.07.
25.07.
01.08.
08.08.
15.08.
22.08,
29.08.

05.09.

Veranstaltungen 2026 im Ruhwaldbereich

Bismarksruh
Ruhwald

Bl Ruhwald
Golfplatz
Birkenwaldchen
Braunsfelde
Bismarksruh
Birkenwaldchen
Birkenwaldchen
Birkenwaldchen
Westend
Ruhwald
Birkenwaldchen
RoBtrappe
Bismarksruh
Sonntagsfrieden
Birkenwaldchen
Wasserturm
Birkenwaldchen
Golfplatz
Braunsfelde
Westend
Bismarksruh
Nat. Ges.-pflege

alle Kolonien

Birkenwaldchen

ab 10:00 h

ab 11:00 h
12:00 h - 15:00 h
ab 18:00 h

11:00 h - 16:00 h
ab 10:00 h

ab 10:00 h

11:00 h - 18:00 h
10:00 h- 17:00 h
ab 18:00 h

ab 15:00 h

ab 17:00 h

11:00 h - 17:00 h
ab 15:00 h

14:00 h - 17:00 h
ab 15:00 h

ab 15:00 h

ab 15:00 h

10:00 h - 15:00 h
ab 15:00 h

ab 15:00 h

ab 18:00 h

ab 18:00 h

ab 18:00 h

12:00 h - 17:00 h

ab 18:00 h

Osterfest

Uberraschung

Saisonstart Bl Ruhwald

Tanz in den Mai

Markt der kleing. Mdglichkeiten
Frihschoppen Vatertag
Pfingstfest
Garteneisenbahnfest
Garteneisenbahnfest mit Frihstick
Cocktailabend

Kinderfest und Sommerfest
Sommerfest

Tag der Kiinste

Kinderfest und Sommerfest
Kinderfest

Kinderfest und Sommerfest
Kinderfest und Sommerfest
Kinderfest und Sommerfest
Trodelmarkt mit Frahstuck
Kinderfest und Sommerfest
Kinderfest und Sommerfest
90er Jahre Mottoparty
Sommerfest
Sommerfest

Erntefest der Bl Ruhleben auf
allen Platzen

Countryfest



13.09.

19.09.
24.10.
31.10.
07.11.

21.11.

Bismarksruh ab 11:00 h

Golfplatz ab 18:00 h
Bismarksruh ab 15:00 h
Birkenwéldchen ab 16:00 h
Westend 15:00 h - 17:00 h
Fir alle Kinder ab 17:00 h
Birkenwaldchen 14:00 h - 17:00 h

Bouleturnier der Bl Ruhwald, alle
Kolonien

Golfplatz Wies‘n / Oktoberfest
Herbstfest

Halloween

Kinder Laternenbasteln

Laternenumzug durch die Kolonien

Adventsbasar

Viel Vergniigen auf allen Festen wiinscht der Ruhwaldausschuss

Letzter Stand: 24.10.2025, Michael Frentzel



