## Veranstaltungen 2026 im Ruhwaldbereich

05.04.	Bismarksruh	ab 10:00 h	Osterfest
18.04.	Ruhwald	ab 11:00 h	Überraschung
25.04.	BI Ruhwald	12:00 h - 15:00 h	Saisonstart BI Ruhwald
30.04.	Golfplatz	ab 18:00 h	Tanz in den Mai
09.05.	Birkenwäldchen	11:00 h - 16:00 h	Markt der kleing. Möglichkeiten
14.05.	Braunsfelde	ab 10:00 h	Frühschoppen Vatertag
24.05.	Bismarksruh	ab 10:00 h	Pfingstfest
30.05.	Birkenwäldchen	11:00 h - 18:00 h	Garteneisenbahnfest
31.05.	Birkenwäldchen	10:00 h - 17:00 h	Garteneisenbahnfest mit Frühstück
06.06.	Birkenwäldchen	ab 18:00 h	Cocktailabend
13.06.	Westend	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
20.06.	Ruhwald	ab 17:00 h	Sommerfest
21.06.	Birkenwäldchen	11:00 h - 17:00 h	Tag der Künste
27.06.	Roßtrappe	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
04.07.	Bismarksruh	14:00 h - 17:00 h	Kinderfest
04.07.	Sonntagsfrieden	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
11.07.	Birkenwäldchen	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
18.07.	Wasserturm	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
19.07.	Birkenwäldchen	10:00 h - 15:00 h	Trödelmarkt mit Frühstück
25.07.	Golfplatz	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
01.08.	Braunsfelde	ab 15:00 h	Kinderfest und Sommerfest
08.08.	Westend	ab 18:00 h	90er Jahre Mottoparty
15.08.	Bismarksruh	ab 18:00 h	Sommerfest
22.08,	Nat. Gespflege	ab 18:00 h	Sommerfest
29.08.	alle Kolonien	12:00 h - 17:00 h	Erntefest der BI Ruhleben auf
			allen Plätzen
05.09.	Birkenwäldchen	ab 18:00 h	Countryfest

13.09	. Bismarksruh	ab 11:00 h	Bouleturnier der BI Ruhwald, alle
			Kolonien
19.09	. Golfplatz	ab 18:00 h	Golfplatz Wies'n / Oktoberfest
24.10	). Bismarksruh	ab 15:00 h	Herbstfest
31.10	). Birkenwäldchen	ab 16:00 h	Halloween
07.1	. Westend	15:00 h - 17:00 h	Kinder Laternenbasteln
	Für alle Kinder	ab 17:00 h	Laternenumzug durch die Kolonien
21.1	. Birkenwäldchen	14:00 h - 17:00 h	Adventsbasar

## Viel Vergnügen auf allen Festen wünscht der Ruhwaldausschuss

Letzter Stand: 24.10.2025, Michael Frentzel